[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля 2018 года                  г. Партизанск

                            № 493
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О МОЛОДЁЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ ПРИ ДУМЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
Рассмотрев обращение Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа по внесению изменений в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, следующие изменения:

1) дополнить статью 1 частями 9 и 10 следующего содержания:
«9. Полномочия члена Молодежного парламента подтверждаются удостоверением члена Молодежного парламента, утвержденным по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

10. Символом Молодежного парламента является эмблема, утвержденная приложением № 2 к настоящему Положению.
Любое последующее воспроизведение эмблемы Молодежного парламента должно в точности соответствовать ее оригиналу. Эмблема Молодежного парламента может воспроизводиться как в многоцветном варианте по оригиналу, так и в монохромном варианте.».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
          В.А. Густяков
Приложение 1

к Положению

«О Молодежном парламенте при Думе Партизанского городского округа»
[image: image2.jpg]oVt
myMellapm3akEHeOneINePONEKOR0I0
( CO3BIB)

HaralBbigadvi« "y
HencmeuneneH o« 20. rom

(eze)

[image: image3.jpg]VNOENOBERERIIEINIS

L NG

ABIAETCRSINEHON
Venenexseroinapnamermalinpyrmymenllapnisatekeno

e o

ipeacenanens
Oymbi Napnvisakckoio
FOPOACKONO OKpYIa

Приложение 2
к Положению

«О Молодежном парламенте при Думе Партизанского городского округа»
[image: image4.png]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Положение «О Молодёжном парламенте

при Думе Партизанского городского округа»
В Думу Партизанского городского округа поступило обращение Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа о внесении дополнений в Положение «О Молодежном парламенте при Думе Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, в части утверждения внешнего вида удостоверения члена Молодежного парламента и эмблемы.
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 4 Положения «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», в целях реализации своих функций Молодежный парламент вправе иметь собственную символику.
На основании вышеизложенного представленным проектом Решения предлагается внести дополнения в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа» в части утверждения формы удостоверения члена Молодежного парламента и эмблемы Молодежного парламента.

С внесением данных дополнений полномочия члена Молодежного парламента подтверждаются удостоверением члена Молодежного парламента, а символом Молодежного парламента является эмблема.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук